RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL EDITAL 36/2025

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS JI-PARANÁ, nomeado pela pela Portaria
Nº 241/JIPA - CGAB/IFRO (Doc. SEI Nº 1970503), de 17 de junho de 2023, publicada no D.O.U. Nº
115, de 20 de junho de 2023, Seção 2, pág. 22,, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia - IFRO, aprovado pela Resolução Nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e
posteriores, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO  RESULTADO
FINAL do Edital Nº 36/2025/JIPA - CGAB/IFRO, de 24 de março de 2025 de Processo Seletivo de
Alunos para Preenchimento de Vagas no Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) do
Programa Partiu IF - Programa Nacional de Promoção de Igualdade de Oportunidades para Acesso de
Estudantes da Rede Pública de Ensino à Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica
(RFEPCT), disciplinado pela Portaria MEC Nº 1.169, de 2 de dezembro de 2024.

1. ONDE SE LÊ:

RESULTADO FINAL

GRUPO: ESCOLA PÚBLICA - EP

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 Agatha da Silva Paim Convocado(a)

2 Arthur Henrick Moreira Fernandes Convocado(a)

3 Cremone Franco Alibano Filho Convocado(a)

4 Emanuel de Oliveira Santos Convocado(a)

5 Emilly Eugenia de Oliveira Pereira Convocado(a)

6 Enzo Rocha Aguiar Convocado(a)

7 Gabrielly Linhares Junqueira Ignácio Eliminado(a) não atende o item 3.9 do Edital

8 Geovana Cardoso de Souza Convocado(a)

9 Guilherme Souza Dantas Moreira Convocado(a)

10 Isabely Ribeiro Baldoíno Convocado(a)

11 Jemina Vitória Ribeiro Rosa Convocado(a)

12 Kauã Passos da Silva Convocado(a)

13 Larissa de Souza Santos Convocado(a)

14 Laura Bianca Costa Silva Convocado(a)

15 Leticia Alves Gomes Convocado(a)

16 Lorrainy Oliveira de Carvalho Convocado(a)

17 Maria Eduarda Cardoso Casula Convocado(a)

18 Mariana Barbosa de Souza Convocado(a)

19 Matheus de Souza Viana Convocado(a)

20 Nathali Geovana Costa Farias Convocado(a)

21 Raquel Alves Dias Convocado(a)

22 Victor Hugo da Silva Convocado(a)

23 Victor Hugo Oliveira de Souza Convocado(a)

GRUPO: ESCOLA PÚBLICA + RENDA INFERIOR EP+RI

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

1 Ariel Teixeira Lira Convocado(a)

2 Aymeê Vitoria Oliveira Izidro Convocado(a)

3 Gabriel Guimaraes Santos Convocado(a)

4 Guilherme Henrique dos Santos Convocado(a)

5 Gustavo Kadan de Souza Silva Convocado(a)

6 Lucas Gabriel Muniz de Freitas Convocado(a)

7 Michel Artur Pontes Rodrigues Convocado(a)

8 Sthefany Lins de Almeida Convocado(a)

GRUPO ESCOLA PÚBLICA + PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS EP+PPI

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

1 Alana Prado Gomes Eliminado(a) não atende o
item 3.9 do Edital

2 Artur Costa Rocha Convocado(a)

3 Benício Gabriel Nogueira Kurpel Convocado(a)

4 Emanuely Pereira Ranucci Convocado(a)

5 Israely Naara Gomes dos Santos Convocado(a)

6 Kaic da Silva de Oliveira Convocado(a)

7 Maria Fernanda Teixeira Vitorino Convocado(a)

8 Miguel Moreira Lucca Convocado(a)

9 Pedro Gabryel Andrade de Oliveira Schmidt Convocado(a)

10 Valmir Pereira do Carmo Convocado(a)

11 Yarlla Joanisa Azevedo Rodrigues Convocado(a)

GRUPO ESCOLA PÚBLICA + QUILOMBOLA

Não Houve Candidatos(as) Inscritos(as)

GRUPO ESCOLA PÚBLICA + PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Não Houve Candidatos(as) Inscritos(as)

2. LEIA -SE:
RESULTADO FINAL

GRUPO: ESCOLA PÚBLICA - EP

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 Agatha da Silva Paim Convocado(a)

2 Arthur Henrick Moreira Fernandes Convocado(a)

3 Cremone Franco Alibano Filho Convocado(a)

4 Emanuel de Oliveira Santos Convocado(a)

5 Emilly Eugenia de Oliveira Pereira Convocado(a)

6 Enzo Rocha Aguiar Convocado(a)

7 Gabrielly Linhares Junqueira Ignácio Eliminado(a) não atende o item 3.9 do Edital

8 Geovana Cardoso de Souza Convocado(a)

9 Guilherme Souza Dantas Moreira Convocado(a)

10 Isabely Ribeiro Baldoíno Convocado(a)

11 Jemina Vitória Ribeiro Rosa Convocado(a)

12 Kauã Passos da Silva Convocado(a)

13 Larissa de Souza Santos Convocado(a)

14 Laura Bianca Costa Silva Convocado(a)

15 Leticia Alves Gomes Convocado(a)

16 Lorrainy Oliveira de Carvalho Convocado(a)

17 Maria Eduarda Cardoso Casula Eliminado(a) não atende o item 3.9 do Edital

18 Mariana Barbosa de Souza Convocado(a)

19 Matheus de Souza Viana Convocado(a)

20 Nathali Geovana Costa Farias Convocado(a)

21 Raquel Alves Dias Convocado(a)

22 Victor Hugo da Silva Convocado(a)

23 Victor Hugo Oliveira de Souza Convocado(a)

GRUPO: ESCOLA PÚBLICA + RENDA INFERIOR EP+RI

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

1 Ariel Teixeira Lira Convocado(a)

2 Aymeê Vitoria Oliveira Izidro Convocado(a)

3 Gabriel Guimaraes Santos Convocado(a)

4 Guilherme Henrique dos Santos Convocado(a)

5 Gustavo Kadan de Souza Silva Convocado(a)

6 Lucas Gabriel Muniz de Freitas Convocado(a)

7 Michel Artur Pontes Rodrigues Convocado(a)

8 Sthefany Lins de Almeida Convocado(a)

GRUPO ESCOLA PÚBLICA + PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS EP+PPI

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

1 Alana Prado Gomes Eliminado(a) não atende o
item 3.9 do Edital

2 Artur Costa Rocha Convocado(a)

3 Benício Gabriel Nogueira Kurpel Convocado(a)

4 Emanuely Pereira Ranucci Convocado(a)

5 Israely Naara Gomes dos Santos Convocado(a)

6 Kaic da Silva de Oliveira Convocado(a)

7 Maria Fernanda Teixeira Vitorino Convocado(a)

8 Miguel Moreira Lucca Convocado(a)

9 Pedro Gabryel Andrade de Oliveira Schmidt Convocado(a)

10 Valmir Pereira do Carmo Convocado(a)

11 Yarlla Joanisa Azevedo Rodrigues Convocado(a)

GRUPO ESCOLA PÚBLICA + QUILOMBOLA

Não Houve Candidatos(as) Inscritos(as)

GRUPO ESCOLA PÚBLICA + PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Não Houve Candidatos(as) Inscritos(as)

Documento assinado eletronicamente por Wanderson Roger Azevedo Dias , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 24/04/2025, às 13:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2625062
e o código CRC D6837C8B.

Referência: Processo nº 23243.003423/2025-91 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2625062

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0